RESOLUÇÃO N° 168, DE 17 DE AGOSTO DE 2018

Aprova a Reprogramação do Plano de Ação e Orçamento do CAU/BR - Exercício 2018, homologa as Reprogramações dos Planos de Ação e Orçamentos dos CAU/UF que especifica - Exercício 2018, e dá outras providências.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL (CAU/BR), no exercício das
competências e prerrogativas de que tratam o art. 28 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e os artigos 2°, 4° e 30 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária Ordinária DPOBR n° 0065-05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n° 139, de 28 de abril de 2017, e de acordo com a Deliberação Plenária DPABR n° 0026-01/2018, adotada na Reunião Plenária Ampliada n° 26, realizada no dia 17 de agosto de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Reprogramação do Plano de Ação e Orçamento do CAU/BR – Exercício 2018, na forma do resumo abaixo:

CAU/BR - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	46.310.781,00
	Despesa Corrente
	45.213.603,00

	Receita Capital
	13.314.220,00
	Despesa Capital
	14.411.398,00

	Total
	59.625.001,00
	Total
	59.625.001,00

Art. 2° Homologar as Reprogramações dos Planos de Ação e Orçamentos dos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal que a seguir especifica - Exercício de 2018, na forma do resumo abaixo:

CAU/AL - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.281.930,00
	Despesa Corrente
	1.281.930,00

	Receita Capital
	161.030,00
	Despesa Capital
	161.030,00

	Total
	1.442.960,00
	Total
	1.442.960,00

CAU/AM - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.388.477,00
	Despesa Corrente
	1.388.477,00

	Receita Capital
	587.848,00
	Despesa Capital
	587.848,00

	Total
	1.976.325,00
	Total
	1.976.325,00

CAU/AP - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.182.020,00
	Despesa Corrente
	1.182.020,00

	Receita Capital
	228.440,00
	Despesa Capital
	228.440,00

	Total
	1.410.460,00
	Total
	1.410.460,00

CAU/BA - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	3.142.905,00
	Despesa Corrente
	3.142.905,00

	Receita Capital
	200.000,00
	Despesa Capital
	200.000,00

	Total
	3.342.905,00
	Total
	3.342.905,00

[image: ]

[image: ] (
1
)
CAU/CE - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.715.144,00
	Despesa Corrente
	1.715.144,00

	Receita Capital
	774.907,00
	Despesa Capital
	774.907,00

	Total
	2.490.051,00
	Total
	2.490.051,00

CAU/ES - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	2.279.602,00
	Despesa Corrente
	2.279.602,00

	Receita Capital
	200.000,00
	Despesa Capital
	200.000,00

	Total
	2.479.602,00
	Total
	2.479.602,00

CAU/MG - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	8.969.927,00
	Despesa Corrente
	8.969.927,00

	Receita Capital
	60.000,00
	Despesa Capital
	60.000,00

	Total
	9.029.927,00
	Total
	9.029.927,00

CAU/MS - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	2.897.816,00
	Despesa Corrente
	2.897.816,00

	Receita Capital
	100.000,00
	Despesa Capital
	100.000,00

	Total
	2.997.816,00
	Total
	2.997.816,00

CAU/MT - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	2.859.383,00
	Despesa Corrente
	2.859.383,00

	Receita Capital
	2.014.171,00
	Despesa Capital
	2.014.171,00

	Total
	4.873.554,00
	Total
	4.873.554,00

CAU/PE - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	2.884.637,00
	Despesa Corrente
	2.884.637,00

	Receita Capital
	654.106,00
	Despesa Capital
	654.106,00

	Total
	3.538.742,00
	Total
	3.538.742,00

CAU/PI - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.211.828,00
	Despesa Corrente
	1.211.828,00

	Receita Capital
	0,00
	Despesa Capital
	0,00

	Total
	1.211.828,00
	Total
	1.211.828,00

CAU/PR - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	11.105.671,00
	Despesa Corrente
	11.105.671,00

	Receita Capital
	4.823.000,00
	Despesa Capital
	4.823.000,00

	Total
	15.928.671,00
	Total
	15.928.671,00

CAU/RN - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.504.178,00
	Despesa Corrente
	1.504.178,00

	Receita Capital
	270.000,00
	Despesa Capital
	270.000,00

	Total
	1.774.178,00
	Total
	1.774.178,00

CAU/RO - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.320.020,00
	Despesa Corrente
	1.320.020,00

	Receita Capital
	0,00
	Despesa Capital
	0,00

	Total
	1.320.020,00
	Total
	1.320.020,00

CAU/RR - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.137.830,00
	Despesa Corrente
	1.137.830,00

	Receita Capital
	42.925,00
	Despesa Capital
	42.925,00

	Total
	1.180.755,00
	Total
	1.180.755,00

CAU/RS - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	15.536.238,00
	Despesa Corrente
	15.536.238,00

	Receita Capital
	5.576.300,00
	Despesa Capital
	5.576.300,00

	Total
	21.112.538,00
	Total
	21.112.538,00

CAU/SE - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.241.923,00
	Despesa Corrente
	1.241.923,00

	Receita Capital
	50.000,00
	Despesa Capital
	50.000,00

	Total
	1.291.923,00
	Total
	1.291.923,00

CAU/SP - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	45.233.018,00
	Despesa Corrente
	45.233.018,00

	Receita Capital
	25.000.000,00
	Despesa Capital
	25.000.000,00

	Total
	70.233.018,00
	Total
	70.233.018,00

CAU/TO - REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2018
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.237.225,00
	Despesa Corrente
	1.146.108,00

	Receita Capital
	779.775,00
	Despesa Capital
	870.893,00

	Total
	2.017.000,00
	Total
	2.017.000,00

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da sua edição.

Brasília, 17 de agosto de 2018.

Luciano Guimarães
Presidente do CAU/BR

(Publicada no Diário Oficial da União, Edição n° 218, Seção 1, de 13 de novembro de 2018)
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL ) )
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco C - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 | CEP: 70.300-902 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3204-9500
www.caubr.gov.br